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FAO-Türkiye Ortaklık Programı (FTPP-II) 
kapsamında Tarım ve Orman Bakanlığı ile 
FAO Orta Asya Alt Bölge Ofisinin birlikte 
yürüttüğü “Buğday Pas Hastalığının Yönetimi 
için Bölgesel İşbirliği’nin ve Ulusal 
Kapasitelerin Geliştirilmesi Projesi (CAC-
Rust) Çiftçi Eğitim Programı” Ankara'da 
gerçekleştirildi 

 

FAO-Türkiye Ortaklık Programı (FTPP-II) 
kapsamında Tarım ve Orman Bakanlığı ile FAO 
Orta Asya Alt Bölge Ofisinin birlikte yürüttüğü 
“Buğday Pas Hastalığının Yönetimi için Bölgesel 
İşbirliğinin ve Ulusal Kapasitelerin Geliştirilmesi 
Projesi (CAC-Rust) Çiftçi Eğitim Programı” 5 
Haziran 2024 tarihinde Ankara'nın Haymana 
ilçesinde mukim Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikalar Genel Müdürlüğüne bağlı Tarla 
Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
Araştırma ve Uygulama Çiftliğinde düzenlendi. 
Eğitim programına Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü, TAGEM, Bolu İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü, Haymana İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü yetkilileri, FAO temsilcileri ve 
farklı illerden çiftçiler katıldı.  

Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü 
Müdürü Hümeyra Yaman, FAO temsilcisi Fazıl 
Düşünceli ve TAGEM Genel Müdür Yardımcısı 
Dr. Şerafettin Çakal'ın açılış konuşmaları ile 
başlayan eğitim programında, buğday pas 
hastalıklarının tanınması ve mücadelesi 
kapsamında buğday pas hastalığına yönelik saha 
çalışması gerçekleştirilerek, pas hastalığının  

 

 

 

 

farklı buğday genomlarına yönelik etkileri 
üzerinde duruldu. Eğitim programı agroekolojik 
tarım ve ürün deseninin çeşitlendirilmesine 
yönelik saha ziyareti ile son buldu. 

Tarih: 5 Haziran 2024 

“Orta Asya ve Kafkasya (CAC+) Bölgesinde 
Bitki Sağlığı Öncelikleri ve Stratejilerinin 
Geliştirilmesi Alt Bölge Çalıştayı ve FTPP-II 
CAC-Rust Projesi Çalışma Ziyareti” temalı 
etkinlik kapsamında, FAO Türkiye Alt Bölge 
Ofisi yetkilileri ile Azerbaycan Tarımsal 
Hizmetler Ajansı yetkilileri, Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü 
ile Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü’ne 
çalışma ziyareti gerçekleştirdi 

 

"Orta Asya ve Kafkasya (CAC+) Bölgesinde Bitki 
Sağlığı Öncelikleri ve Stratejilerinin 
Geliştirilmesi Alt Bölge Çalıştayı ve FTPP-II CAC-
Rust Projesi Çalışma Ziyareti" temalı etkinlik 
kapsamında FAO Türkiye Alt Bölge Ofisi 
yetkilileri ile Azerbaycan Tarımsal Hizmetler 
Ajansı yetkilileri 24-25 Haziran 2024 
tarihlerinde Tarım ve Orman Bakanlığı 
birimlerinden Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikalar Genel Müdürlüğü ile Gıda ve Kontrol 
Genel Müdürlüğüne çalışma ziyaretinde 
bulundu. Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü yetkililerinin de eşlik ettiği çalışma 
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ziyareti kapsamında bitki sağlığına yönelik 
stratejiler, bitki patojen ve zararlılarına 
yönelik Tarım ve Orman Bakanlığının 
gerçekleştirmiş olduğu karantina çalışmaları 
hakkında bilgi alışverişi yapıldı. 

Tarih: 25 Haziran 2024 

Ankara'da FAO-TAGEM işbirliğinde “Orta 
Asya ve Kafkasya'da Bitki Sağlığı Teması da 
Dahil Olmak Üzere Uygulamalı Tarımsal 
Araştırma ve İnovasyon için Bir Platform 
Geliştirilmesi”  temalı çalıştay gerçekleştiril
di 

 

26-28 Haziran 2024 tarihleri arasında Ankara'da 
mukim Uluslararası Tarımsal Eğitim Merkezi 
(UTEM)'de FAO-Tarım ve Orman Bakanlığı 
birimlerinden TAGEM işbirliğinde "Orta Asya ve 
Kafkasya (CAC+) Bölgesinde Bitki Sağlığı 
Öncelikleri ve Stratejilerinin Geliştirilmesi Alt 
Bölge Çalıştayı" kapsamında “Orta Asya ve 
Kafkasya'da Bitki Sağlığı Teması da Dahil Olmak 
Üzere Uygulamalı Tarımsal Araştırma ve 
İnovasyon için Bir Platform Geliştirilmesi” 
temalı çalıştay düzenlendi. Söz konusu çalıştaya 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, 
Türkiye, Türkmenistan ve Özbekistan'ın da dahil 
olduğu FAO-Türkiye Ortaklık Programı-II 
yararlanıcı ülke temsilcileri, FAO Türkiye 
temsilcileri, GKGM, TAGEM ve Avrupa Birliği ve 
Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü temsilcileri katılım 
sağladı. Çalıştay kapsamında katılımcı ülkeler 
bitki sağlığı alanında ülke tecrübelerini yansıtan 
sunumlar gerçekleştirdi. 

Tarih: 28 Haziran 2024 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi (BMİDÇS) Uygulama Yardımcı 
Organı (SBI 60) ve Bilimsel ve Teknolojik 
Danışma Yardımcı Organı (SBSTA 60) 
oturumları Almanya'da gerçekleştirildi 

 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi (BMİDÇS) Uygulama Yardımcı 
Organı (SBI 60) ve Bilimsel ve Teknolojik 
Danışma Yardımcı Organı (SBSTA 60) 
oturumları 3-13 Haziran 2024 tarihleri arasında 
Almanya'nın Bonn kentinde gerçekleştirildi. 
Oturumlarda Türkiye’yi Dışişleri Bakanlığı, 
Hazine ve Maliye Bakanlığı, Tarım ve Orman 
Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, İklim Değişikliği 
Başkanlığı ve Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı’ndan oluşan heyet temsil etti. 

Oturumlarda iklim değişikliği ile mücadelede, 
azaltım ve uyum konularında Tarım ve Orman 
Bakanlığı görev ve sorumlulukları kapsamında 
müzakere başlıkları takip edildi. 

Söz konusu oturumlara ait doküman ve 
kararlara aşağıdaki bağlantı üzerinden 
ulaşılabilmektedir. 

https://unfccc.int/sb60 

Tarih: 13 Haziran 2024 

 

 

https://unfccc.int/sb60
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Yeni Komisyon da gelecekteki AB tarım-
gıda politikalarını tanımlamada zorlanıyor 

 

Yeni Avrupa Komisyonu döneminde, çiftçilerin 
ihtiyaçları, tüketici talepleri ve 
sürdürülebilirlik arasında bir denge kurulması 
muhtemelen tarımsal gıda politikalarını 
belirleyecek. 

2023'ün sonundan bu yana Avrupa genelindeki 
çiftçiler, düşük gıda fiyatlarına, önerilen çevre 
düzenlemelerine ve Avrupa Birliği üyesi 
olmayan ülkelerle tarım ürünleri ticaretine 
karşı protesto gösterileri düzenliyor.  

Blok genelindeki çiftçilerin ortak kaygısı, son 
dönemde daha yeşil politikalara doğru atılan 
adımlar ve AB Ortak Tarım Politikası'ndaki 
(OTP) bürokrasi düzeyi. 

4 Haziran 2024'te, Avrupa seçimlerinden 
sadece birkaç gün önce, çiftçilerin Brüksel'in 
kalbinde protesto düzenlediği Euractiv 
etkinliğinde öncelikler, gelecekteki politikalar, 
endişeler ve önceki görevden ne 
öğrenilebileceği odak noktasındaydı. 

DG AGRI'de Politika Perspektifleri Birimi 
Başkanı Gijs Schilthuis “Toplumda gıda ve 
çiftçilik konusunda giderek kutuplaşan güçlü 
bir tartışma var. Bu, bu görevden çıkardığımız 
derslerden biri. Tarımı ve doğal kaynakların 
korunmasını bir arada yürütmek için 
çalışmamız gerekiyor. Diyaloğu 
güçlendirmeliyiz,” diye belirtti. Ayrıca, 
Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen'in 
geçen Eylül ayında Birliğin Durumu 
konuşmasında başlattığı AB Tarımının Geleceği 
Stratejik Diyaloğu'ndan da söz eden Leyen, bu 

diyaloğun, yeni dönemde kutuplaşmayı 
aşabilecek politika yapımına temel 
oluşturmasını umduğunu söyledi. 

Schilthuis, dünyanın aşırı hava koşullarıyla 
karşı karşıya olduğu bir dönemde genç 
çiftçilerin sürdürülebilir ve dayanıklı 
yöntemlerle çiftçilik yapmasını sağlamanın, bir 
sonraki döneme geçişte gündemin en üst 
sıralarında yer alması gerektiğini savundu. 

Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi'nin 
(EESC) Tarım, Kırsal Kalkınma ve Çevre 
Bölümünü ve Bulgaristan'daki çiftçileri temsil 
eden Stoyan Tchoukanov, çiftçilerin 
genelleştirilmemesi ve iklim değişikliğiyle 
mücadelede çaba göstermeye istekli olmayan 
kirleticiler olarak görülmemesi çağrısında 
bulundu. 

Bu argümanı temel alan Avrupa Çevre 
Bürosu'nun (EEB) Doğa, Sağlık ve Çevre 
Direktörü Faustine Bas-Defossez, "Sağlıklı bir 
çevre olmadan çiftçilik olmaz. Ancak çiftçilerin 
protestolarının araçsallaştırıldığını gördük. Bu 
bir adım daha ileri gitti ve CAP çevre koruma 
önlemlerinin geri alınmasına yol açtı." diye 
ekledi. 

"Tarım politikası etrafındaki yönetim derinden 
endişe verici," diye açıkladı ve statükoyu 
korumaya yatırım yapan belirli paydaşlardan 
bahsederek, kamuoyu tartışmasında 
dezenformasyondan yararlandı. "Çiftçilerin 
talepleri ve öfkesi AB'yi zayıflatmak için 
kullanıldı." 

Gıda sistemlerinin yeniden tasarlanması 

“Tüketiciler daha sağlıklı ve sürdürülebilir 
beslenmek istiyor ancak bunu zor buluyorlar. 
Çiftlikten Çatala Stratejisi ve sonrasında vaat 
edilen politikaların çoğu yayınlanmamış, 
tamamlanmamış ve yerine getirilmemiş 
durumda. AB'de gıdayı nasıl üretip 
tüketeceğimizle ilgili bir stratejimiz olmadan, 
eksiksiz bir Yeşil Mutabakat'a sahip 
olmayacağız,” diye belirtti BEUC'nin Kıdemli 
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Gıda Politikası Görevlisi Emma Calvert tartışma 
sırasında. 

"Daha sağlıklı ve daha sürdürülebilir bir gıda 
sistemine geçişin potansiyel maliyetleri 
hakkında çok şey duyuyoruz. Yatırımların 
yapıldığını görmemiz gerekecek. Çiftlikten 
Çatala Stratejisi, mevcut sistemdeki dışsallıklar 
nedeniyle gıda sistemlerimizi yeniden 
tasarlamanın gerekliliğini haklı olarak kabul 
etti: yüksek sera gazı emisyonları, büyük 
miktarda doğal kaynak, biyolojik çeşitlilik 
kaybı, olumsuz sağlık etkileri ve birincil 
üreticiler için adil ekonomik getiri eksikliği." 

"Tüketiciler, vatandaşlar ve çiftçiler olarak 
çevremiz, biyolojik çeşitliliğimiz ve gıda 
güvenliğimiz için her zamankinden daha fazla 
bu adil geçişe ihtiyacımız var. Bir sonraki 
görevde bu statükoyu sürdürmediğimizden 
gerçekten emin olmalıyız," diye sonlandırdı. 

Tarım modelini değiştirmek 

Avrupa Çevre Politikası Enstitüsü'nde Ortak 
Tarım Politikası ve Gıda Programı Başkanı 
Harriet Bradley, ekonomik faktörler ve iklim 
değişikliğinin etkileri nedeniyle Avrupa'da 
çiftçilikle ilgili belirsizliklerin yaşandığına 
dikkat çekti. 

"İstikrarlı iklim koşulları altında verimi en üst 
düzeye çıkarma konusundaki eski paradigma, 
yeni pazar ve iklim gerçekliğine uygun değil. 
Tarımla ilgili politika yapımına kanıtları geri 
koymamız gerekiyor. Son beş yılda 
gördüğümüz şey, tartışmaya getirilen gerçek 
kanıtların aşınması." 

Bradley, sektör için daha iklime dayanıklı, 
yenileyici, tarımsal bir modele geçiş açısından 
çok sayıda fırsat olduğunu belirtti. "Bu fırsatlar 
hakkında daha fazla konuşmamız ve bunları 
çiftçilere iletmemiz gerekiyor," dedi ve özel 
sektörün de muhtemelen 10 yıl sürebilecek bir 
geçiş yolculuğunda çiftçilere destek olmak için 
katkıda bulunması çağrısında bulundu. 

 

Yeni yetki, yeni bütçe, yeni değişkenler 

Euractiv'in AB Tarım ve Gıda Politikaları Editörü 
Angelo Di Mambro, "Bir sonraki görev yeni bütçe 
ve dolayısıyla yeni bir Ortak Tarım Politikası 
olacak. Bunun üstüne sürdürülebilirlik sorunu 
var. Orada; üretiminizde sürdürülebilir olmadan 
ilerleyemezsiniz." diye hatırlattı. 

Denkleme yeni değişkenler eklendi. Di Mambro, 
"Ukrayna tarımının daha fazla entegre edilmesi 
konusunda değerlendirmeler olacak" dedi. "Bir 
sonraki döngü, bütçenin, CAP'ın, Ukrayna'nın ve 
sürdürülebilirliğin uzlaştırılması gereken ilginç 
bir yakınsama dönemi olacak." 

2011 yılında Çiftlikten Çatala Stratejisi'nde söz 
verilen gıda etiketleme mevzuatının kapsamlı 
bir incelemesi henüz gerçekleşmedi ve Di 
Mambro, bir sonraki Komisyon'un bunu 
incelemesi gerekeceğini öne sürdü. 

Haber ve resim kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agricult
ure-food/news/challenges-remain-for-new-
commission-in-defining-future-eu-agrifood-
policies/ 

Kedi ve Köpekler için Hayvan Refahı: Avrupa 
Konseyi, AB Genelinde İlk Yasanın Yolunu 
Açıyor 

 

Üye Devletlerin AB büyükelçileri (Daimi 
Temsilciler Komitesi-COREPER), ilk defa AB 
genelinde asgari kuralları belirleyerek kedi ve 
köpeklerin refahını iyileştirmeye yönelik bir 
öneriye ilişkin Konseyin müzakere yetkisi 
üzerinde anlaşmaya varmıştır.  
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Flaman Bakan Yardımcısı ve Eğitim, Spor, 
Hayvan Refahı ve Flaman Çevresi Bakanı Ben 
Weyts konuya ilişkin düşüncelerini “Bu karar, 
AB, politika oluşturma süreçlerinde 
hayvanların refahının da ön planda 
olabileceğini göstermektedir. Pek çok 
Avrupalının hayvanlara karşı büyük bir sevgisi 
var ve bu müzakere yetkisi bunu açıkça 
göstermektedir. Şimdi önümüzdeki yıllarda 
Avrupa düzeyinde bir hayvan politikasını daha 
da geliştirmek için iyi bir temel atıyoruz.” 
şeklinde dile getirmiştir. 

Komisyon teklifinin temel unsurları: Teklif, 
yetiştiriciler, satış yapan kuruluşlar ve 
barınaklarda tutulan kedi ve köpeklerin 
refahını iyileştirmeyi, aynı zamanda tüketicinin 
korunmasını artırmayı, adil rekabet sağlamayı 
ve yasa dışı ticaretle mücadele etmeyi 
amaçlamaktadır. 

Teklif, bireysel evcil hayvan sahiplerini 
etkilememektedir. Ancak AB pazarına kedi 
veya köpek sokmak isteyen herkesin, 
izlenebilirlik amacıyla mikroçiplendiğinden 
emin olması gerekecektir. 

Teklifteki gereklilikler, AB pazarını 
uyumlaştırmaya yönelik asgari standartlar 
olarak tasarlanmıştır. Dilerlerse Üye 
Devletlerin daha katı kurallar getirmesine veya 
sürdürmesine izin verilmektedir. 

Haber Kaynağı:  

https://www.consilium.europa.eu/en/pres
s/press-releases/2024/06/26/welfare-of-
cats-and-dogs-council-paves-the-way-for-
first-ever-eu-wide-law/ (26 Haziran 2024) 

Fotoğraf Kaynağı: 

https://www.eunews.it/en/2023/12/07/tr
ansport-housing-and-care-conditions-and-
fur-the-eu-animal-welfare-package/    

 

 

Koyun ve Keçilerin Çiftlikte Kesimleri: 
Hayvan Refahı Sorunları Belirlendi 

 

Koyun ve keçi gibi küçükbaş hayvanlar etkili 
bir şekilde sersemletilmezlerse, öldürme 
sırasında şiddetli acı ve korku yaşayabilirler. 
Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi (EFSA)’nin 
hayvan refahına ilişkin son görüşüne göre, acıyı 
ve korkuyu azaltmak için bu prosedürde 
iyileştirmeler yapılabilir. 

Hayvanlar kesimhanelerin dışında, örneğin 
verimsiz olmaları, yaralı olmaları veya ölümcül 
hasta olmaları durumlarında, insan tüketimi 
dışındaki amaçlarla da öldürülebilir. Ayrıca 
hastalık kontrolü veya afet yönetimi için büyük 
ölçekte öldürülebilirler. Sürecin ilk aşamasında 
hayvanlar ele alınıp kesim alanına taşınır, ikinci 
aşamada ise zaptedilip öldürülürler. 

EFSA uzmanları, her iki adımın da hayvan 
refahı sorunlarına yol açabileceğini belirtmiş 
ve hayvanları öldürmeden önce bilinçlerinin 
geri gelmemesi için yeterli ölçüde 
sersemletmenin gerekliliğini vurgulamıştır. 
Ayrıca acıyı ve korkuyu en aza indirmek için 
öldürme yöntemlerinin doğru kullanılmasına 
ilişkin bir dizi tavsiyede bulunmuşlardır. 

EFSA'nın yeni görüşü, küçükbaş hayvanların 
insan tüketimi için kesimlerine ilişkin 2021'de 
yayınlanan önceki tavsiyelerin devamı 
niteliğindedir. Kesim sırasında tek tırnaklıların 
refahına ilişkin yeni tavsiyelerin ise, 2024 yılı 
sonuna kadar çıkması beklenmektedir. 
EFSA’nın bu çalışması, hayvanların kesimleri 
esnasında korunmasıyla ilgili AB Tüzüğünün 
devam eden gözden geçirmesine bilgi 
sağlayacaktır. 
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Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/far
m-killing-sheep-and-goats-welfare-issues-
identified (26 Haziran 2024) 

AB Hayvan Refahı Platformu 15. Toplantısı 
Gerçekleştirildi 

 

Avrupa Komisyonu Sağlık ve Gıda Güvenilirliği 
Genel Müdürlüğü (DG SANTE), AB Hayvan 
Refahı Platformunun 15. toplantısına ev 
sahipliği yapmıştır (17-18 Haziran 2024). 
Toplantıda, Platform üyelerine Belçika 
Başkanlığı'nın hayvan refahı konusundaki 
çalışmaları ve yaklaşan Macaristan 
Başkanlığı'nın öncelikleri konusunda güncel 
bilgiler verilmiştir. Komisyon, köpek ve 
kedilerin refahı ve izlenebilirliğine ilişkin yasa 
teklifini destekleyen kanıtların yanı sıra bu 
teklif ve hayvanların nakilleri esnasında 
korunmasına ilişkin teklif hakkında 
vatandaşlardan gelen geri bildirimleri 
özetleyen Personel Çalışma Belgesi’ni 
sunmuştur. 

Gündemde, EFSA'nın besi sığırları, hindiler, 
kürk hayvanları ve atların refahına ilişkin 
faaliyetlerinin sunumu, dört AB Hayvan Refahı 
Referans Merkezinin çalışmalarının 
güncellenmesi ve Daha Güvenli Gıda için Daha 
İyi Eğitim (BTSF) Programı yer almaktadır. 

Ayrıca üyeler, Tarımın Geleceğine ilişkin 
Stratejik Diyalog ve iki önemli araştırma 
projesinin (ClearFarm ve PPILOW ) sonuçları 
hakkında bilgilendirilmiştir. 

Son olarak, yeni alt grubun hayvan refahı 
politikası göstergelerine ilişkin başvuru 

çağrısının sonucu ve gelecekteki görevleri 
sunulmuş ve Platformun işleyişi ve başarıları 
hakkında fikir alışverişinde bulunulmuştur. 

Toplantı web üzerinden yayımlanmış olup 
arşiv kayıtlarına 
https://food.ec.europa.eu/animals/animal-
welfare/eu-platform-animal-
welfare/platform-meetings_en adresinden 
ulaşılabilmektedir. 

Haber Kaynağı:  

https://ec.europa.eu/newsroom/sante/ne
wsletter-archives/53933 (14.06.2024) 

Fotoğraf Kaynağı:  

https://food.ec.europa.eu/document/dow
nload/ce0552c6-7569-4792-ad65-
a079bb07cf61_en  

Beklenmeyene Hazır Olmak - EFSA, 2024 
Dünya Gıda Güvenilirliği Gününü Kutluyor 

 

Bu yılki Dünya Gıda Güvenilirliği Günü, gıda 
vakaları ve beklenmedik olaylara hazırlıklı 
olmanın hayati önemine odaklanıyor. EFSA bu 
günü, EFSA-Üye Devletler ortak Safe2Eat 
kampanyası çerçevesinde yeni materyaller 
yayınlayarak kutluyor. 

Gıda güvenilirliği, tükettiğimiz gıdanın 
güvenilir olmasını sağlamak için birlikte 
çalışan birçok aktörün dahil olduğu ortak bir 
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sorumluluktur. AB, dünyadaki en sıkı gıda ve 
yem güvenilirliği standartlarına sahip olsa da, 
beklenmedik olaylar hâlâ meydana geliyor ve 
bazen tüketiciler için ciddi sağlık riskleri 
oluşturuyor. Bu gibi durumlarda hızlı 
müdahale gerekir, dolayısıyla hazırlıklı olmak 
çok önemlidir. 

Bu yıl 7 Haziran'daki Dünya Gıda Güvenilirliği 
Günü, gıda vakalarına ve beklenmedik olaylara 
karşı hazırlıklı olmanın hayati önemine 
odaklanıyor. EFSA, aynı zamanda EFSA-Üye 
Devletler ortak Safe2Eat kampanyası 
çerçevesinde, gıda kaynaklı salgınlara 
müdahale etmedeki rolünü açıklamayı 
amaçlayan sıralanan materyalleri yayınlayarak 
bu günü kutluyor:  

Gıda kaynaklı hastalık salgınları ve gıda 
güvenilirliği olaylarıyla ilgili bir EFSA podcasti. 

Gıda kaynaklı bir salgın durumunda EFSA'nın 
ne yapacağını gösteren bir fotoğraf karikatürü. 

Safe2Eat kampanyası kapsamında AB ülkeleri 
tarafından tüm sosyal medya platformlarında 
kullanılabilecek bir dizi multimedya aracı.  

Safe2Eat kampanyası, lansmanından bir ay 
sonra, AB ve ulusal gıda güvenilirliği 
otoritelerinin gıdaların güvenilir bir şekilde 
tüketilmesini sağlayan bilim hakkında faydalı 
rehberlik ve bilgiler sağlayarak AB tüketicileri 
arasında gıda güvenilirliği bilincini artırma 
konusundaki kararlılığını teyit ediyor.  

Haber Kaynağı:  

https://www.efsa.europa.eu/en/news/pre
pare-unexpected-efsa-marks-world-food-
safety-day-2024  (07.06.2024) 

Fotoğraf Kaynağı:  
 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/pre
pare-unexpected-efsa-marks-world-food-
safety-day-2024  

 

AB-Gıda Sahteciliği Haber Bülteni 
Yayımlandı 

 

Avrupa Komisyonu tarafından gıda 
sahteciliğine ilişkin makalelerin derlendiği 
Mayıs ayı özeti yayımlanmıştır. Bültende süt, 
otlar ve baharatlar, meyve ve sebzeler, 
zeytinyağı, deniz ürünleri, pirinç, et, bal ve 
balmumu, gazlı içecekler, yumurta, şeker, 
alkollü içecekler ve un ile ilgili gıda sahteciliği 
vakaları yer almaktadır. Bültene 
https://knowledge4policy.ec.europa.eu/sites/
default/files/food_fraud_newsletter_05-
2024.pdf adresinden ulaşılabilmektedir. 

Haber Kaynağı: 

https://food.ec.europa.eu/food-safety-
news-0_en (4 Haziran 2024) 

Fotoğraf Kaynağı:  

https://knowledge4policy.ec.europa.eu/sit
es/default/files/food_fraud_newsletter_05-
2024.pdf 

Balık popülasyonlarının iyileştirilmesi 
konusunda ilerleme kaydedildi ancak 
dayanıklı ve sürdürülebilir bir balıkçılık 
sektörü oluşturmak için daha fazla çabaya 
ihtiyaç var 

7 Haziran 2024 tarihinde “AB'de Sürdürülebilir 
Balıkçılık: Mevcut Durum ve 2025 İçin 
Yönelimler” başlıklı 2024/235 sayılı Komisyon 
Bildirisi yayımlandı. Söz konusu Bildiriye göre, 
AB balıkçılığının genel sürdürülebilirliği 
kademeli olarak gelişmeye devam ediyor ve 
aşırı avlanma azalıyor. Aynı zamanda, balıkçılık 
sektörünün dayanıklılığını ve tüm deniz 

https://knowledge4policy.ec.europa.eu/sites/default/files/food_fraud_newsletter_05-2024.pdf
https://knowledge4policy.ec.europa.eu/sites/default/files/food_fraud_newsletter_05-2024.pdf
https://knowledge4policy.ec.europa.eu/sites/default/files/food_fraud_newsletter_05-2024.pdf
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havzalarındaki önemli türlerin uzun vadeli 
sürdürülebilirliğini sağlamak için daha fazla 
çaba gösterilmesi gerekmekte. 

 

Bahsi geçen bildiride, 2025 yılı için balıkçılık 
fırsatlarına ilişkin Komisyon tekliflerinin 
yönelimleri özetleniyor ve ilgili aktörlerle bir 
istişare süreci başlatılıyor. Yazdan sonra kabul 
edilecek önerilerle, halihazırda sürdürülebilir 
seviyelere ulaşmış olan balık stoklarının bu 
seviyelerde tutulması, diğer stokların ise 
toparlanmasına yardımcı olunması 
amaçlanıyor. Komisyonun Bildirisi bağımsız 
bilimsel değerlendirmelere dayanmakta. 

Haber tarihi: 07.06.2024 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://ec.europa.eu/commission/pressco
rner/detail/en/IP_24_3141 

Yüksek Temsilci/Başkan Yardımcısı Josep 
Borrell ve Komiser Virginijus 
Sinkevičius'un 8 Haziran Dünya Okyanuslar 
Günü'ne ilişkin ortak açıklaması 

 

Yapılan ortak açıklamada, okyanusların 
Dünya'daki yaşam için hayati önem taşıdığı, 
iklim düzenlemesinde çok önemli bir rol 
oynadığı, tüm ormanların toplamından daha 
fazla oksijen sağladığı ve gıda güvenliği, enerji 
ve hızlı yeşil dönüşüm gibi küresel zorlukların 
üstesinden gelmede çok önemli olduğu 
vurgulandı. 

Bildiride devamla, AB’nin bu konuda harekete 
geçtiği ve okyanusların sürdürülebilirliğinin 
AB’nin yeşil diplomasisinin bir önceliği olduğu 
ifade edilerek bu yılın başlarında 
Yunanistan'da düzenlenen 9. Okyanusumuz 
Konferansı'nda, AB’nin, güvenli, emniyetli, 
temiz, sağlıklı ve sürdürülebilir bir şekilde 
yönetilen bir okyanus için çeşitli AB 
fonlarından yaklaşık 3,5 milyar avro tutarında 
40 yeni taahhütte bulunduğu ve bunun, 
Okyanusumuz Konferanslarının on yıl önceki 
başlangıcından bu yana en yüksek AB katkısı 
olduğu belirtildi. 

Söz konusu bildiride ayrıca, 19 Haziran 
2023'te, BBNJ Anlaşması olarak bilinen, açık 
denizlerdeki deniz biyolojik çeşitliliğinin 
korunması ve sürdürülebilir kullanımına 
ilişkin tarihi bir Anlaşmanın kabul edildiği, 
Avrupa Parlamentosu'nun 24 Nisan'daki 
oylamasıyla AB’nin, Anlaşmanın 
onaylanmasına bir adım daha yaklaştığı ve 
neticede Haziran 2025'te Fransa'da yapılacak 
Birleşmiş Milletler Okyanus Konferansı'na 
kadar yürürlüğe girmesinin amaçlandığı 
vurgulandı. 

Haber tarihi: 07.06.2024 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa 
Komisyonu 

https://ec.europa.eu/commission/pressco
rner/detail/en/statement_24_3081 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_24_3141
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_24_3141
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_24_3081
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_24_3081
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Komisyon Ortak Balıkçılık Politikasının 
değerlendirmesini başlattı 

 

Avrupa Komisyonu, Ortak Balıkçılık 
Politikasının (OBP) etkinliğini ve verimliliğini 
değerlendirmek için bir istişare başlattı. Bu 
istişare, OBP'nin 2013'ten bu yana aşağıdaki 
hedeflerine nasıl ulaştığını inceleyecek 
kapsamlı bir değerlendirmenin ilk bölümünü 
oluşturmakta: 

- Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliğinin uzun 
vadeli sürdürülebilirliği, 

- Deniz ortamının korunmasına katkı, 

- Gıda kaynaklarının erişilebilirliği ve 

- Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği 
toplulukları için adil bir yaşam standardı. 

İstişare, bireyler, balıkçılık ve denizcilik 
sektörleri, sivil toplum kuruluşları ve diğer 
kuruluşlar ve Üye Devletlerdeki ulusal idareler 
de dahil olmak üzere bir dizi paydaştan OBP 
hakkında kanıt ve farklı bakış açıları toplamayı 
amaçlamakta. 

Değerlendirmenin belirli yönlerine odaklanan 
bir anketi içerecek ikinci bir istişare 
önümüzdeki aylarda başlatılacak. 

Diğer analiz ve çalışmaların yanı sıra 
istişarelerin sonuçları, OBP'nin hedeflerine 
ulaşmadaki performansını, ekonomik 
sonuçlarını ve ortaya çıkan ihtiyaçlar 
bağlamındaki uygunluğunu değerlendirmek 
için kullanılacak. 

Komisyon, toplanan kanıtları da içerecek 
şekilde istişarelerin özet bir raporunu 2025'in 
başında yayınlayacak. 

Haber tarihi: 20.06.2024 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/commission-
launches-evaluation-common-fisheries-
policy-2024-06-20_en 

Üyeler, SPS Anlaşmasının 
Uygulanmasındaki Zorluklar ve Fırsatlar 
Hakkında Önemli Raporu Kabul Etti 

DTÖ üyeleri, gıda, hayvansal ve bitkisel 
ürünlerde uluslararası ticaretin karşılaştığı 
zorluklara ve fırsatlara yanıt veren Sağlık ve 
Bitki Sağlığı (SPS) Deklarasyonu Çalışma 
Programı hakkında dönüm noktası niteliğinde 
bir rapor kabul etmiştir. SPS Komitesi'nin 26 
Haziran'daki toplantısında raporu kabul eden 
üyeler, Haziran 2022'de 12. DTÖ Bakanlar 
Konferansı'nda (MC12) bakanlar tarafından 
verilen görevi yerine getirmiştir. 

 

Üyeler, SPS Anlaşmasının uygulanmasındaki zorluklar ve 
fırsatlar hakkında önemli bir rapor kabul ediyor 

 

MC12 SPS Deklarasyonu, SPS Komitesine, SPS 
Anlaşmasının uygulanmasındaki zorlukları, 
bunları ele almak için mevcut mekanizmaları ve 
ortaya çıkan zorlukların SPS Anlaşmasının 
uygulanması üzerindeki etkisini belirlemek için 
bir Çalışma Programı başlatması talimatını 
vermişti. Komite, bu çalışmayı üstlenmek üzere 
beş tematik grup kurmuştu. 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-launches-evaluation-common-fisheries-policy-2024-06-20_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-launches-evaluation-common-fisheries-policy-2024-06-20_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-launches-evaluation-common-fisheries-policy-2024-06-20_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-launches-evaluation-common-fisheries-policy-2024-06-20_en
javascript:linkdoldoc('WT/MIN22/27.pdf',%20'')
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Deklarasyonda zorunlu kılındığı üzere, Komite 
raporu bu yılın başlarında 13. DTÖ Bakanlar 
Konferansı'nda (MC13) bakanlara sunmak 
amacıyla Kasım 2023'te tamamlamıştır ancak 
bazı üyeler raporu onaylamak için daha fazla 
zaman talep etmiştir. 

Kolaylaştırıcı olarak görev yapan eski Komite 
Başkanı, Tayvan’dan Bay Tang-Kai Wang 
tarafından hazırlanan rapor, Çalışma 
Programının temel bulgularını 
detaylandırmakta olup Komitenin ilerlemesi 
için tavsiyeler de içermektedir. Temel bulgular, 
gıda, hayvansal ve bitkisel ürünlerde güvenli 
uluslararası ticaretin sağlanması için SPS 
Anlaşmasının devam eden önemini 
doğrulamaktadır. Rapora göre, SPS önlemlerini 
uluslararası standartlar ve bilimsel ilkelerle 
uyumlu hale getirmek, özellikle yeni zorluklarla 
karşı karşıya kalındığında çok önemli olmaya 
devam etmektedir. 

Raporun önemli bir odak noktası, küresel gıda 
güvenliğini ve sürdürülebilir gıda sistemlerini 
teşvik etmektir. Komite, sürdürülebilir 
tarımsal büyümenin ve uluslararası ticarette 
inovasyonun öneminin altını çizmektedir. SPS 
önlemlerini uyumlu hale getirmek ve insan, 
hayvan ve bitki sağlığını korumak için Codex 
Alimentarius Komisyonu, Dünya Hayvan 
Sağlığı Örgütü (WOAH) ve Uluslararası Bitki 
Koruma Sözleşmesi (IPPC) gibi kuruluşların 
uluslararası standartlarının kullanılması 
çağrısında bulunmaktadır. 

SPS önlemlerinin bilimsel kanıtlara 
dayandırılmasının gerekliliği de raporda 
vurgulanan bir diğer kritik noktadır. Bu, 
özellikle uluslararası standartların eksik 
olduğu veya uygun olmadığı durumlarda 
önemlidir. Rapor, risk analizi sırasında 
bilimsel belirsizliği yönetmek için uluslararası 
standart belirleme kuruluşlarının 
rehberliğinin önemini vurgulamaktadır. 

Rapor, güvenli uluslararası ticareti geliştirmek 
için SPS önlemlerinin bölgesel koşullara 
uyarlanması gereğini vurgulamaktadır. Bu, 
güvenli ticareti kolaylaştırmak ve Akdeniz 
meyve sineği, Afrika domuz ateşi gibi 
hastalıklar, hastalık taşıyan organizmalar veya 

hastalığa neden olan organizmalar gibi 
zararlıların yayılmasını sınırlama çabalarını 
kolaylaştırmak için gerekli olan belirli 
zararlılardan veya hastalıklardan arınmış 
alanların tanınmasını içermektedir. Yerel 
düzenleyici çerçeveleri uluslararası rehberlikle 
uyumlu hale getirmek için kapasite oluşturmak 
da önemli bir ihtiyaç olarak vurgulanmaktadır. 

Rapor, gelişmekte olan ekonomilerin SPS 
gerekliliklerine uymalarına ve ihracat 
fırsatlarını genişletmelerine yardımcı olmak 
için teknik yardım sağlamanın, kapasite 
geliştirmenin ve Güney-Güney işbirliğini teşvik 
etmenin önemini vurgulamaktadır. Standartlar 
ve Ticaret Geliştirme Tesisi'nin (STDF) bu 
yardımın koordinasyonundaki rolü çok 
önemlidir. 

Komite, raporun hazırlanmasında uluslararası 
standart belirleme kuruluşları, gözlemci 
kuruluşlar, üye makamlar, tarım üreticileri, 
gıda üreticileri, tüccarlar ve STDF dahil olmak 
üzere çeşitli paydaşlarla birlikte 
çalışmaktadır. Bu istişareler, artan küresel 
nüfus, teknolojik gelişmeler, iklim değişikliği, 
sürdürülebilir tarım uygulamaları ve 
zararlıların ve hastalıkların çoğalması gibi 
uluslararası ticaretteki yeni fırsatların ve 
zorlukların ele alınmasına ilişkin fikir 
alışverişine izin vermektedir. 

Kaynak: https://www.wto.org/english/new
s_e/news24_e/sps_26jun24_e.htm 

26 Haziran 2024 

 

2024 yılı yıllık izleme faaliyetleri devam 
etmektedir 

2023/5 sayılı Bakanlık Genelgesi ile belirlenen 
kriterler temelinde oluşturulan yıllık izleme 
planı kapsamında, “Orta Asya ve Kafkasya 
Bölgesinde Buğday Pas Hastalıkları ile 
Mücadele ve Dayanıklılık Islahı Amacıyla 
Bölgesel İşbirliğinin ve Ülke Kapasitelerinin 
Geliştirilmesi Projesi” izleme faaliyeti proje 
uygulayıcı birimin ev sahipliğinde, 12.06.2024 
tarihinde, Proje İzleme Havuzu Uzmanlarının 

https://docs.wto.org/dol2fe/Pages/SS/directdoc.aspx?filename=q:/G/SPS/W344R3.pdf&Open=True
https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/sps_26jun24_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/sps_26jun24_e.htm
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ve FAO temsilcilerinin de katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

EJPSOIL AB Tarımsal Toprak Yönetimi Avrupa 
Ortak Programı izleme faaliyeti, 26.06.2024 
tarihinde, TAGEM ve ABDGM temsilcileri ile 
izleme uzmanlarının katılımıyla çevrimiçi 
olarak gerçekleştirilmiştir. 

Kırsal Turizm ve Gastronomi Yoluyla Kaz 
Üretimin Güçlendirilmesi” projesinin izleme 
toplantısı, 6 Haziran 2024 tarihinde Proje 
İzleme Havuzundaki görevliler ve ABDGM 
personeli ile Kars İl Müdürlüğü’nde görevli 
Proje İzleme Noktası’nın katılımlarıyla 
çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir. 

 

Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu 
(IFAD) Ülke Stratejik Fırsatlar Raporu 
Toplantısına Katılım Sağlandı 

Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD)  
temsilcilerinin katılımıyla, Ülke Stratejik Fırsat 
Programı’na (COSOP) ilişkin Kılavuz ve 
Prosedürler doğrultusunda; IFAD proje 
sonuçlarına yönelik ilerlemeyi, çıkarılan 
dersleri, risk faktörlerini ve ülke talebindeki 
değişiklikleri değerlendirmek amacıyla, 11 
Haziran 2024 tarihinde Tarım Reformu Genel 
Müdürlüğü’nde gerçekleştirilen toplantıya 
ABDGM tarafından da katılım sağlanmıştır. 

 


